
AUGUSTO CESAR G í E 

Publicado B.S. n!  040Z~7f  
De3olk.l mato 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

PORTARIA N.°. 073 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016 

LOTAÇÃO SERVIDORES — COORDENAÇÃO DE MODELAGEM COMPUTACIONAL - COMOD 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da 
Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, 

RESOLVE 

Art. 1.° - Definir que os servidores abaixo relacionados ficarão lotados na Coordenação de Modelagem 
Computacional - COMOD: 

SIAPE SERVIDOR CARGO 
673117 Abimael Fernando Dourado Loula Pesquisador Titular 
673169 Ana Tereza Ribeiro de Vasconcelos Tecnologista Sênior 
673193 Eduardo Lúcio Mendes Garcia Tecnologista Sênior 
313999 Elson Magalhães Toledo Tecnologista Sênior 
2040448 Fábio Lima Custódio Tecnologista Pleno 2 
313196 Hélio José Correa Barbosa Tecnologista Sênior 
1320104 Jiang Zhu Pesquisador Titular 
673143 João Nisan Correia Guerreiro Tecnologista Sênior 
673207 José Karam Filho Pesquisador Associado 
2225779 Kary Ann Del Carmen Ocana Gautherot Tecnologista Pleno 3 
1356488 Laurent Emmanuel Dardenne Tecnologista Sênior 
1700439 Luciane Priole Ciapina Guedes Tecnologista Sênior 
1356607 Luiz Gonzaga Paula de Almeida Tecnologista Sênior 
1356492 Marcelo Trindade dos Santos Tecnologista Pleno 3 
673188 Márcio Arab Murad Pesquisador Titular 
1700403 Márcio Rentes Borges Pesquisador Adjunto 
1579756 Marisa Fabiana Nicolás Pesquisador Associado 
673145 Mauricio Vieira Kritz Pesquisador Associado 
673178 Miriam Barbuda Fernandes Chaves Pesquisador Adjunto 
673189 Regina Célia Cerqueira de Almeida Pesquisador Titular 
673204 Renato Simões Silva Tecnologista Sênior 

Art. 2.° - Esta Portaria cancela as Portarias n.° 107/2013 de 12/11/ 113 e 076/2015 de 13/07/2015. 

Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaç 	etim Interno do LNCC. 


	Page 1

